{ {.
4.3.2 CERTIEICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO DE PROPONENTES
T .CO0IGO" . | NGMBRE | NOMBRE FAMICIA. | -CODIGC:- | lex E7B UNE-EPM |cC '
7O SEGMENTS | NOMBRE FAMILIA 1. % e ol s RETWORKS . NE~EPM | CENTURYLINK | CLARO
SERVICIOS
BASADOS EN ) . : . .
81 INGENIERIA, 8114 S s, sriizo  (PPRMEIOSOElroiiner  frouioes  [roioss  [rouo 2e FOLIO 27
INVESTIGACION Y- i ) )
TECNGLOGIA
SERVICIOS
BASADOS EN _ B . _
81 INGENIERIA, 8117 l?qi%\gﬂgﬁ cos 811121 ﬁﬁ\;ﬁ? PEleovios? FOLIOBs  [FoLoes  |FoLio 21 FOLIO 27
INVESTIGACION Y bt
TECNOLOGIA .
ADMIS{BILIDAD CUMPLE CUMPLE  [CUMPLE CUMPLE CUMPLE
4332 EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE
Presuptesto Oficial 5 958,256.151
PROPONENTE Nomire. def Objeto del contrato Valortata) del % Fechade |  Fecha de
Contratista ’ - contrato inicio ‘terminacion
‘Prestar el servicio con equipns. para (a
Universidad implementacion, esiatilizacion y solurioh de . . : . o )
Nacional - comunicacionas da WAN e Internet para la §3.080.846.695 322% 01-03-2017 31-01-2018
Universidad nacignal de Colombia.
Ninisterio de Canales de Internat para intefigencia y . i . A
Defensa Nazicnal conlrainteligencia militar $5H3'580.340 61% 25:11-2045 91-08-2016
Ministerio de- L e e . . . - ]
Défensa National Servicio-de conéctividad fnternet Licsos det Ejercito 5251.015.188 26% 17-03-2016 31-12-2016
IFX NETWORKS
Udiversiddad de los Prestacion del serviciv.de teledomunicaciones. del _ _
Llanos T tipo valor agregado v telematicos Canat dedicado & $329.672.008 34%, 28-07-2015 28-07-2017
HANCS Intenet para fa universidad de fos liancs -
S o | Adauisicion de los servicoios de conectividad: def _
Ministerio de 5318 | ytinisteriorde salud y Proteccion Social'y e centro. | $386.215.987 38% 18-102015. | 231-08-2017
y proteccion Social S - o :
de datos para-sus aplicacionas misipnales
‘Admisibitidad CUMPLE

Dot

06-09 -~ zot¥
450 @,



- ore del | . ' : :
PROPONENTE qubre. lel Ohijeto del contrato Valor total del. % Ff?clhm_:f de Fec'ha de
. Contratista : S - goatrato inicio ‘terminacion
Secretaria de Prestar servicjos de teiecomumcamones alas )
Edueacion Distrital Secretaria ds Educacion &a todos kas niveles $3.559.553.675 A71% 74-2016 10-G1-2017
) S |ns_l|tut:|onale5
] Presiar los servicios de lecnofogias de Ja informacion
Sesrelaria Distrital | ¥ {as comunicaciones para fa operacion de'la. snIs. ) N
ETS. delmegracion  |incfuyends los canales de. comunicacion, intemét y el $1.121.165.458 117% 02:09-2016° ‘07-04-2017
’ Soctal surnimstrod & equipos, partes.y cdmponentes
requeridos.
Secretaria Distritai | Prestacion de los servicios de conectividad a traves _ _
de Integracion de canales dedicados.e interrief par 17 CDC paraia $657.787.744 -BEY 03022015 01-09-2016
Social SDIS. sus sedes locales y unidades operativas:
Admisibitidad CUMPLE
PROPONENTE Nombre del Objeto del contrato Vatof total del % Fecha de Fecha de
' . Contratista- : : contrato inicio, terminacion
Fondo Rotatorio de Preslar &l servicto de Dala Céter, que permita la o
Ia Reqistraduria conl!nwdad wperativa de varios de los sistemas qua $2.547.324.031 266% 24-06-2015 27-05:2018
9 se-albgrguen en 1a'sede principal de la Registraduria-
Registraduna Prestar &l servicio de una sélution integrat dé
. A COMUNICACIONES que incluya ia plataforma “ . . . ; - -
. F17.743.038.4 9 0g- .05
UNE - EPM Nacnona.a(!:?j: Estado teenclogica para el procesamiento de datos del $17.743.038.474 1852% 05-08-2015 30-05-2017
’ procesa de prenoniec de datos para e plebistiio
Provear una. solucion Integral gue comprenda la
Fondo Rotalofic-de pres'lacmn de'los senacios de los componanites: A . - e mn
.- L 4. N . : 1538% 7-204 2207
la Registraduria DATA CENTER y las redes WAN y LAN para el 314.718.350:918 1536% 18472010 1122047
tuncionamiento de la Régistraduria
Admisibilidad CUMPLE
. Mombie del: . Valor total del . Fecha de Fecha de
PROPONENTE Contratista Objetodel contrata contrato % inicio terminacion
Univereidad Catolica ._Se'rv_ic_io‘é. ‘de.accesy ';orpprat_ivo_ a Internet, _
" e Colombia conectividad. y mangjadar de ancho de banda $493.812.000 52% 16-01-:2017 16-01-2020
: o ALLOT
e [ d s L
Universidad La Salle anales :1 lnuz;rnet ded:cados con capac::ad de 250 §854,514,000 89% EA 255014 {4-42-8017
CENTURYLINK BPS y Canales de datosy COY :
o El. TIEMPO casa Preastacian de servicio de. Hosfing y éonectividad’ P 2 ) & e
editorial . Externa . $17.738.508.637 1851% 01-01-2014 CE-0FA2016
Colegio fayor
Servitibs de ¢oneclividad ntre sus sedes. intemet ok S . i
Nuesl;{aﬂi::gra de dedicara; hostmg viftual y dedicado $3.840.000.000 401% 01-01-2016 31-12-20H8
._Admisibilidéd CUMPLE

1k



PROPONENTE | ombre del Obijeto def contrato- Valor total del % Fecha de Fecha de
’ - Contratista N Eontrato inicic {erminacidn
) ) Sepvicios de-Internet I_jedic_a_dq, servicios de. MPL_S,
Uriversidad Santo .servicio PL Ethamet y. servicids 0@ internet fitita Ly _ o . .
Tofmas optica:banda anchia para al mayoria de las sedes de. 5115.385.563 12% 2016 vigente
CLARO 1a- Universidad
i . . Servicids adminisirados deé centro de datos, . _.. s e .
Consorcit Salud coneciividad nacional $13.835.872.470 1444% 31-10-2010 31122015
Foevenir S.A. Prestacion se servicos de infraestructura $2/630.503.900 275% NO as legible | NO'eslegible.
Admisibilidad CUMPLE .
4:4. PROPUESTA ECONOMICA
Presupuesto Oficial =3 958.256.151
Valor Porcentaje % Admisibilidad Observaciones
IFXNETWORKS |  $862430:536 90.00% )
ETE 3B62.430.547 20.00% Sl
UNE - EPM $862.430.544 B0L00%. 5t
‘GENTURYLINK . . O No presento Anexg No. 6 Propuesta
Economica,
CLARG | $862.474.488 90.00% sl
Comité Técnico, /x" S
; : s
J‘f .'\—
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. ‘r-"': "ff b
GUETRMIMO RODRIGUEZ Ingeniero JOH N,;l{aBERT CORREA ZUNIGA
' sesora. de TIC Profesional Especializado Oficina Asesora de TIC
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Veérificacion Aritmetica de las Propuestas

ITEM IFX Nexwork Colombia  |ETB ESP Claro Tigo CinturyLink
Acceso-a Internet Bogota (Calle 100) Principal S 14.779.000 | § 14.402.000 | 5.966:060 | § 3.053.308 | Noentrega Anexo 6
Accesd a Internet Bogota {Calle 100) BackUp S -1s 5924000 | S 3.592:847 | $ 3,053.908 | Na éntrega Anexa 6
Acceso a Internet Campus Nueva Granada Principal g 14.776.000 | & 2,781,000 [ ¢ 5.866.060 | $ 3.053:908 | No eritrega Anexo 6
Acceso @ Internet Campus Nueva Granada BackUp S -5 2.781.000 [ $ 3.592.847 | 5 8.761.505 | Noentrega Anexo &
Acteso a Internet' Espacios Déstinados a la Prestacion del Servicio. g 1.852.000 {.5 957.2961 § 1.137.751 | & 429.000 | No eéntrega Anexo 6
Canales.de Datos Bogota.Calle 100 Punta Principal S 13.244.295 | § 4.422.000 | $ 4.185.224 | & 10.414.525 | No entrega Anexo 6
Canales de Datos Bogota Calle 100 Punta BackUp 5 -8 -4.383.000 | S 13775418 | § 10.414:524 | Noentrega Anexo 6
Canales de Datos Campus.Nuéva Granada Principal 5 7.278.000 | 8 14.571.000 | & $.966.060 | & 4.469.887 | No entrega Anexo &
Canales de Datos Campus Nueva. Granada BackUp 5 -18 6.093.000 | $ 3.592.847 | § 7.072.501 | No entrega Anexo 6
Canales de.Datos Bogota Facultad Medicing Principal s 7.278.000 | & 1.688.000 | & 5.966.060 | & 4:469.887 { No entrega Anexo 6.
Canales de Datos Bogota Facultad Mediciha BackUp g -1s 1.648.000 | & 3.592.847 | § '4:469.887 | No entrega Anexo 6
Modems 3 148.000 | & 93.000 | $ 612.671 ] & '91.357 | Mo entrega Anéxa &
Modems g 148:000 | 5. 93.000 | 5 612671 & 91.357 | No entrega Anexg 6
Modems' S 148000 1 S 93.000 |5 306.335 } 3 91357 | No ehtrega Anexo &
Modems g 148.000 | § 93.000 | § 306.335 | $ 91.357 | No entrega Aneso 6
Modems kS 148,000 | & 93.000 | $ 306,335 | & '91.357 | No entrega Anexo 6-
Modems s 148,000 93.000 1 $ 306.235 | § 91.357 | No entrega Anexo 6
Modeins 3 148.000 | § 93.000 | S 306.335°| $ 91,357 } No entrega Anexo 6
Modems 5 148.000{ & 93.000 | S 306335 ! § 81.357 | No eht'rega Anexo. 6
Sub Total S 60:394.295 | § 60.394.296 | 3 60.397:373 | & 60.394.296 | No entrega Anexo 6
IVA 5 11.474.916 | § 11474916 | $ 11.475.501 | § 11.474.936 | No entrega Anexo 6
Total con IVA mes 4 71.869.211( % 71869212 { % Ti872.874 | § 71.869.212 | No entrega Anexo b
Total con IVA Afio S 862.430.533 | § 862.430.547 | ¢ 862.474.486 | § 862:430.547 | No.entrega Anexo 6
Valor Porpuasta Anexo 6 5 862.430.536 | § 862.430.547 | § 862.474.486 | § 862.430.544 | No.entrega Anexo 6
Variacion i 0,00000%| _—— 0,00000% 0,00000%| 10,00000%7 '

Comité Técnico,.

Ingeniero JO.HNI_ROBERT CORREA ZUNIGA Ingenierp CESAP _AUGU ALETANA CABANZQ
Profesional Especializado Oficina Asesora-de TIC Prof@_{s_ig,n.al; Tafizadoper Aesora-de TIC
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Anexo Técnico

Canales de Internet

Caracteristicas Técnicas Técnicas del Servicio de Acceso a Interhet NET\:'L':SRKS ETB UNE - EPM CENTURYLINK CLARO
Sede Principal (Salle 100).
Un (1 ‘canal dé Intefnet deditado con-un ancho de banda de 1.Gbps sin reuso incluyendo
ultimo kalometro an fibra optica’y backup en fitira éplica o radio enlace, con conexion directa al Folios 205-206-

1|backbong internacionat de intermet y conexidn-al NAP.Colombia, 224,930 v Folid 322 Folic 358 Folio 119 Folio-62, 66
Se deberd garantizar uha fopologia fotalmente separada entre fos dos enlaces a mve[ de
hardware (Routers.independiéntes para cada enlace) & infraestructira..
Campus Nueva. Granada (Cajica).
Un (1} canal de Intemet dedicade con uij ancho dé bandz de 1 Gbps &in rebuso, incluyerido
uftimo kitémefre en fiora. opt:ca ¥ backup eh fibra opllca o radio enlace, con conexion directa at Folios 206-207- o

2|backbone intemacional de Internety conexién al NAP Colombia, 2'24_.23..-0.' o Folio 322 Falio 352 Falig 119 Folio 83, 66
_Se debera garan_ﬁzar unatopologia totalmente separada enifre los dos enlaces a nivel de-
hardware {(Routers independientes para cada enlace) e infraestructura,
Sede Bogota (Facuitad de Medicina'y Ciencias de Ja Salud)

3|Para la Sede Bogota Facultad de Medmma ¥y Ciencias de‘la Sarud ta mterconexmn serealiza & Folig 267 Folig 322 Falio 359 --360 Folio 118 Foliv 64, 66
través def canal de datos cop |2 Sede Bogota (Caile 100). La sdlida’a internet tefdra asignado '
un Ancho de Banda del 20% del Canal-de Internet de la sede Caile 100 por VRF
Coneclividad a Internet en los espacios deslinados para 1a prestacion de servicios en la Sede’
Bogota Calle 100
Rad:o enlace o fibra, aphca para gl edlﬁmo de Postgrados, ton ancho deg banda de 100 Mbps. . n ) o ) o .
Con conexién directs 2l backbone intefnacional de Internet ¥ £on conexidn nacional af NAP Folio 206 Folio 322 Falio 360 Fofio 119 Falic 65
Colambia, Este radio-enlace puede ser reubicadd en cualguier memento del contrato

|8e-debé realizar una separacion e el canal para gue el 80% del.anchd de banda sea para fa

5|red LAN y.20% del ancho de banda para-red inalambrica, en ¢ada una de las Sgde Campus, Folio 207 Fulio 322 Falio 360 Folio 119 Falio-62
Nueva Granada )
Se deba realizar una separacign en &l canal para que el 60% dél ancho de banda.sea para fa _ _

&|red LAN, 20% del ancho de banda para la sede Bogota Fagultad de Medicina'y Ciencias. de la Folio 207 Falio 322, Folio. 360 Foiiq 118 Falio 63.

Salud; en ia sede Bogota Callé 100..

NotaZ Los anchos de banda en los canales de internet deben iguales. En los sitios que se solicitan dos canales’

ELs
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Caracteristicas Técnicas Canales de Datos

IFX
NETWORKS

ETB

UNE - EPM

CENTURYLINK

CLARO

Sede Bogota Calle 100

Un canal de datos dedicado con un ancho de banda de 2 Gbps (es la sumatoria de los enlaces
Campus Nueva Granada y Facultad de Medicina y Ciencias de la Salud) sin rehuso, para la
conexion de la red LAN en la sede de la Sede Principal {Calle 100).

Se deben reservar 20 Mbps para VoIP y videoconferencia, ademas, se debera garantizar una
topologia totalmente separada entre el enlace principal y backup a nivel de hardware (Routers
independientes para cada enlace) e infraestructura

Folios 207, 208

Folio 323

Folio 359, 365

Folio 119

Folio 64, 66

Campus Nueva Granada y la Sede Bogota Calle 100

Un canal de datos dedicado con un ancho de banda de 1 (bps sin rehuso, entre el Campus
Nueva Granada y la Sede Bogota Calle 100 con las (ltimas millas en fibra aptica y backup en
fibra optica.

Se deben reservar 20 Mbps para VolP y videoconferencia, ademas, se debera garantizar una
topologia totalmente separada entre el enlace principal y backup a nivel de hardware (Routers
independientes para cada enlace) e infragstructura.

Folio 208

Folio 323

Felio 359, 365

Folio 119

Folio 65, 66

Facultad de Medicina y Ciencias de la Salud y la Sede Bogota Calle 100

Un canal de datos dedicado con un ancho de banda de 1 Gbps sin rehuso, entre la Facultad
de Medicina y Ciencias de la Salud y la Sede Principal con las tltimas millas en fibra optica y
backup en fibra optica.

Se deben reservar 20 Mbps para VolP y videoconferencia, ademas, se debera garantizar una
topologia totalmente separada entre el enlace principal y backup a nivel de hardware {Routers
independientes para cada enlace) e infraestructura.

Folios 208, 209

Folio 323

Folio 361 - 365

Folio 120

Folio 62, 66

Se deben entregar 8 Modems maviles MIFI para acceso Internet con plan de datos de minimo
10 Gigas de Navegacion, para actividades de gestion y control sobre la red y apoyo a eventos
por fuera de la Universidad.

_1 Coordinacion de Sistemas de Informacién TIC

-2 Coordinacion de Red de Datos TIC

-1 Coordinacion de Soporle Infraestructura TIC

-1 Rectoria

-1 Sala de Juntas Campus Nueva Granada

-2 Division de Comunicaciones y Publicaciones

Folio 209

Folio 324

Folio 361 - 362

Folio 120

Folio 63

En caso de caida total (principal y backup) de una de las sedes hacia Internet, se debe enrutar
el trafico este trafico a través del canal de datos con el fin de salir por la otra sede que tenga
servicio de salida a Intemet.

Folios 209, 210

Folio 324

Folio 362

Folio 120

Folio 64

Los anchos de banda de los canales de internet y Datos en cada sede deberan estar
separados, pero los medios pueden integrarse en la Ultima milla, ofreciendo unicamente en
cada sede un enlace principal y un enlace de backup que se conectaran a la red LAN de la

Universidad.

Folio 210

Folio 324

Folio 362

Folio 120

Folio 65

Nota: Los anchos de banda ofrecidos en los canales principales y backups deben ser iguales.
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. e AEogE e e s IFX . . .
Item Qtras Caracteristicas Técnicas o . . : : :
¢ ] { NETWORKS ETB UNE - EPM CENTURYLINK CLARD
Ef proveedol suministra un cronagrama con la planiﬁcaci_c‘)n‘ de todos les aspectos
concernientgs a la instalacion, canfiguracion, pugsla en funciohamientd ¥ prueba-de los A ) Folio 62 Np
_ Faliog 210,211, .. S e -~ ) !
1 servicios. Este cronograma debe ser anexado en [3 propuesta y debera ser aprobado con 22 223 Folio 329 Falio 362 Folia 125 antrega ef
anferioridad por el comilé lécrico de la Universidad Militar Nueva Granada. ' Cronograma
El cronograma no debe superar al 30 de Nowembre de 2018 como-fecha final de '
Implementacion,.con ko actuat se garant:za la’conitinuidad del-servicio.
El proveedor debera garantizar la configuracion e mplemenlacmn de Ia-sclucién propussta con o
los’ segmentds. Ipva y !pvs .asignados, pdr LACNIC a la Universidad. Eslos SEgmentos seran Fu!_io 127, esta
entrégadas al praveedor en el momento del inicio del aprovisionamiento de I'a salucidn.. suministranda
bloques IPVE; no
5@ presenta
g . HOf ta de
2 Folio 211 Falio 324 Folio 362 SIPPUES 8 06 i
: : 0 362 conffgutacion- de Folio 64
ta'sdlucion deon
los segmentos de
IPs propios de la
Uiiversidad,
Brindar un perigdo ‘de pruebas de conexion sin ningdr costo, gue garantice la- confguracnon e
los esquemas de enrutamiento, resaluclon denombres v demas,
3 |Este tiempo debe ser minimo de. qumce (‘{5) dias calendarip, &l cual debe- empalrnar con'la Falir211 Folio 325, 329 | Folio 362 - 363 Folig 127 ‘Falio 64
fecha determinacion del contrato-con el ISP actual (30 de:Novigimbre de.2018), garantizando B
la continuidad dgf servidio.
Se debe réalizar un disenio, descripeién y documentacion general dela topologla de ta red que Foli
le perrhita cumplit-con los Servicios requeridas, Indicands e} tibo. de equipos, conexian; Folios 212,214, y . N - . : ofio 65, no
4 |éapacidad-de redundancia ¥ protocolos utilizados y en caso-de utilizar 19s servigios de otioi(s) 220221 Falio 324, 325 | Falio 363, 365 Folio 126 éntregael
operador{es) describir los sérvicios y redes de esfos. disenio
T o Folio 363, 372 - o o
[ Prestar el servicio de actualizacion o mamenlmiento Bn Hdrario nb habi! entre lds 12:00 a.m. v Folios 214,215 Folie.325 : e Faolic 135 Faolic 62
lag5:00 a:m, Informando a 1a Universidad ¢on una antelacién minima de 43 horas 378
Se-debe garahtizarun aceeso pennanénte a Internet dentro de.lds parametros de calidad,
conlinuidad y efcnenma calculades intermnacionalmente en un 98,7%, incluyendy Jos: l!empos
de mantenimiento y actuafizacion, Esper:!fcar &l grado de d|sp0n|bilidad del servicio ] . P
& (expresadu -en foras pormes.y en porcenlaje) Folios 215,216. me;:gs' » 328, | Folio 12'38 37z Folio 128 Folio 63
Sieéstono llega'a cumplitse el préveedor ¥ la Universidad Militar Nueva Granada, conciliaran :
un desciento en el valorde la facturacion del siguianté mes, por tat imotivo se debe anexar la
tabla de descuento po indisponibilidad en el sérvicio.
El proveedor entregara estadisticas del dia, Semana, Mes ¥ aiip-por cada uno de los,canales
7  |ofertados, Estas estadisticas deberan sertipé mrtg conun usuario y contrasefia asignados a Folio 216 Fallo. 325 Folio 363 Folio 138 Folio 64

la Universidad Militar Nugva Granada.




t
Se debe tener soporte local En.Bogota) v servicio de atencién 7 dias a la semana. por 24 L o 363, 377 - . o
8 fooce porte Jocal (EnBogota) v sei POt Folig 216 Folloazs | 00 363372 Folio 138 Folio 65
noras. 178 ;
Para el soporte técnico se debera especificar los nimerds _te_téfénit_:oa_- gjel helpdesk y estos _ Folio 383, 372 -
g |deberdn manéjar tempos de respuesta para diagnastico de maxime 2 horas. para dias Folios 216,217 Folio 326 oo :378‘ e Folig 138 Folio'62
labgrales en horario de 7 a.m. A'G p.m: {Lunes a$abada); Y fierripos derespuesta de méximo
4-Horas para el Horaric entye las 8 p.m. Y- las 7 a.mv.-en-lodos ios.dias-del afio.
Prestar directamenta o mediante. contiatistas, autorizados los servicios-de fantenimignto R
10 ipreventivo y corrective necesarios_para-con'se'rvar'_l'os.' eqlipos gue suministre el conliatista y el _F_(_:Iio:;211? Folia 326. Folig 1"‘:_:_3 372- Folio 138 Folio. 53
canal que teriga a disposicion gste servicio. ’ 378 ’
Especificar la metodoiogia de trabajo-en el area dé servicio al cliente v atencidn de fallas. -
" Incloyendo uria descripcion de las fallas posibies que pueden deteriorar el servicio (canal), Con| Felios 217 231. | Falip 326. 337, | Folio 363, 372 - Folio 148 Falio Fi:_.__no
1 |tiempos apropiados.para que la Uriiversidad Miitar Nuéva Granada aplique los correctivos que 240 328 378 olio ¥ especifica lo-
sean necesarios solicitado .
Se'débe 'szumin{strar una herramignta de gestion’y monitoreo que permita ver estado de la
topolbgia.y ehvia de notificaciones via email, con-actualizaciones cada 5 minLitos maximo. Asi o
12 |mismo.se debe proporcionar acceso via SNIMP a.los roulers de las sedes (Dalos & internety Falios 217,218 Folio 325 Félio 364, 370 Folio 140 Folio 55
con una comunidad de léctura para gestionasies de manera interna con Iz herramienta '
propietaria de la Universidad Militar '
~ |Las 5 primeros dias habiles de cada mes-se debe entregar un informe de dis_pa_nib_‘llidad de los _
15 |canales de dates & Internat del nies ineditamente anteriar, ‘este inforiné dibe indicar log casos Folio 218 Folio 325 Folio 364 ‘Folic 140 Folic 62
que se abrieron y las solusiones que se'dieron, 1as fallag que se geteciaron-de-forma proactiva
por parte d€ proveedor y las. soluciones.qua se dieron,
& partir de Ia fecha: dé terminacion del contrato el proveedor del servicio de Internet tendra un
{4 |tiempo de 60 dias calendario para rétirar fos equipos que haya indtalado y que sean de su Eolio 218 Folio. 325 Folio 364 Folic 140 Folio 63
propiedad ' '
A parlir de la fecha de lerminacion del contrato gl proveedor del senvicio de Inlernet lendra un
15  |tiempe de60 dias calendaric-para desinstalar las fibras instaladas en los predios de:ta Folia:218 Folid 325 Folio 364 Folio123 Folio 64
Universidad. '
.05 equipgs @ instalar en cada una de tas.setles deban sef rackeables &n formato estandar de
19" son-sus respectivos herrajes, s‘p’poﬁa_s, ban;iei_as, oyg;a_niz_a_d'ores; entre otros para _
16 |garantizar la correcta implementacion de 'a solucion. Asi misio se Hebe garantizar que los Folio 218 -219 Folio 225 Folio 364 Eolio 123 Folio 65
suministros-de équipes, medies de transmision y Gableadd estruclurade sean consistentas.con
fog ahelios.dé banda contratados:
IFX ETB UNE - EPM CENTURYLINK CLARD
‘EONCLOSION NETWORKS b2l NTURYLIR _
_ / CUMPLE GUMPLE GUMPLE MO CUMPLE | NO.CUMPLE
~ . e
S L
Ingenierg, }: INO RODRIGUEZ Ingeniera JOHN ROBERT CORREA ZUNIGA
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55,1, CALIFICAGION TEGNICA {700 punas)

IFX NETWORKS ETB UNE-EPM CENTURYLINK CLARO Maximo BU.
CARACTERISTICAS TECNICAS CRITERID _ ] _
CALIFICABLES ’ Ancho de-Banda  {Puntaje Ancho de Banda  |Puntaje Ancho de Banda  |Puntaje Anchode Banda  |Puntajé Ancho de Banda  |Puntaje
) La Oferta que presente mayor de ancho de Banda de
Sede Bogota (Calle 100). Ancho  |Infemet adicionat a o solicitado en la Sede Calle 100; se
|de banda adicional a lo solicitads  |le.asignaran 200 punivs, & [ds. demas ofeHas se le o . ] _ _ o
en los pliegos, en etcanal de- asignan puntaje por la siguiente formula: 4500 200,00 3100 134,33 1500 65,00 - 4500
Internet. Punlaje = (BW Propuesio = 185) { Maxime BW Ofrecido de
todas tas ofertas
] _ La Oferta que presente mayor de ancho-de Banda de
Campus Nueva Granada (Caji¢4). | Inlernet adicional a fo solicitado en |a Sedg Camipus’
Ancho'de banda adicional a lo Nueava, se 'Ie"asignarén_-ZDO puntos, 2 las demas ofertas se ) . o ) S
salicifado-enel pliego, en el canal  [leasignan puntaje porla siguiente formia: . 4500 200,00 3100 134,33 1500 65,00 - 4500
de internet. ) Puntaie = (BW Propugsto * 195) / Maximo BW Ofrecido de
{odas |ds oférids
_ |LaDferta que presente maydr ancho de Banda de. Datos
Campus Nueva Granada {Cajica). |adiciona] en la-Sede Campus:Nueva Granada, se le
Ancha de banda adicional-a 1o asignaran 100 puntos, a las demas oferas se le asignan . - . : . .y
solicitado en el pliego, en of canal | puntaje-por [a sigulente formula: 2800 95,00 2100 7125 1000 33,93 - 2800
de Datos. Puntaje = (BW Propuesto *85) / Maxirip BYY Ofrécido dg
Hodas las oférias
La Oferfa que presente mayor ancho-de Banda de Datos
Sede Bogotd (Medicina); Anclio gd}caf;nqi'gn la Sede Bogota, I.-faczylt.ad de Medlcma.'-,‘ sele
de banda adicional a (o solicitade |2>9"aran 100 puntos. a las demas ofertas s e asignan 2800 B5,81 3100 85,00 1000
eral plietio en ol canal de Datas, |PUTRIE por @ siguiente formula: : ! A 1000 30,65 - ‘3100
Plieg i ' |Puntaje = {BW Propuesto * 25} / Maximo BW Ofrecidg-de.
todas las oferlas:
Balanceg de Canal de Internet Sg'h? asignaran .1[}0 pu.ntos. @ Ia_ oferta q.ue. entregue el . .
entre Centro, dé Dt servicio de Balanceg tél Canal de Internet entre ¢f Centro 100 100 100
entro.ce Latas de Dalos Pringipal y el Centro de Datos Alterno.
Total Puntaje 680,81 534,92 294 57
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